
 

 

                                 

ORIGINALE 
 
 

 
 

                         UNIONE MONTANA COMUNI OLIMPICI VIA LATTEA 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 62 DEL 09.04.2015 
Area RISORSE UMANE E SERVIZI ALLA PERSONA                             n. 7/2015 

 
Oggetto: SOGGIORNO  MARINO  ORGANIZZATO  DALLA  COMUNITÀ MONTANA 

DEL PINEROLESE. ADESIONE AL PROGETTO PER L'ANNO 2015 ED 
IMPEGNO DI SPESA.         

 
L’anno duemilaquindici il giorno nove del mese aprile, nella sede municipale, il 
Responsabile del servizio MALLEN IRMA                                                     , nell’esercizio 
delle proprie funzioni; 
 
Evidenziato che in data 06.09.2013 è stata costituita l’Unione Montana “Comuni Olimpici Via 
Vallea” tra i Comuni di Cesana Torinese, Claviere, Pragelato, Sauze di Cesana, Sauze d’Oulx e 
Sestriere, ai sensi e per gli effetti della Legge Regionale n. 11 del 28.09.2012 e dell’art. 32 del 
TUEL n. 267 del 18.08.2000. 
 
Atteso che dal 1° luglio 2014 è attiva la gestione associata di funzioni e servizi relativi alla 
Segreteria/Servizi Demografici, Turismo, SUAP, Risorse Umane, Lavori Pubblici, Edilizia Privata-
Urbanistica, Servizi Manutentivi/Patrimonio e Vigilanza. 
 
Visto il Decreto del Presidente dell’Unione Montana “Comuni Olimpici Via Lattea” n. 04 del 
31.12.2014 con il quale si attribuisce la responsabilità all’Area Risorse Umane e Servizia alla 
Persona alla Sig.a Irma Mallen; 
 
Con i poteri: 

- dell’art. 109, 2° comma in rapporto all’art. 107 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
Premesso che ai sensi dell’articolo 13/b del D.Lgs. n. 267/2000 “ Spettano al Comune tutte le 
funzioni amministrative che riguardino la popolazione ed il territorio comunale, precipuamente nei 
settori organici dei servizi sociali ….”; 
 
Evidenziato che: 

- questa Amministrazione, nell’ambito della gestione dei servizi socio-assistenziali, ha il 
dovere istituzionale di promuovere situazioni di favorevole riguardo per fasce deboli e per 
soggetti in stato di disabilità, garantendo impulso operativo affinché vi siano servizi efficaci 
alle persone e perseguendo il continuo miglioramento delle condizioni di inserimento 
sociale e lavorativo; 

- gli interventi socio-assistenziali vengono gestiti in interazione con la Comunità Montana del 
Pinerolese con cui si è stipulata apposita convenzione; 

- nell’ambito di tale convenzione viene gestito il servizio di educativa territoriale adulti disabili 
usufruendo dei locali del Comune di Sestriere siti in Via Fraiteve; 

 
Viste le lusinghiere attività svolte dalla Comunità Montana del Pinerolese relative al progetto che 
interessa l’educativa territoriale disabili con sede in Via Fraiteve; 



 

 

 
Vista la nota della Comunità Montana del Pinerolese del 16.12.2014 con la quale viene proposta la 
programmazione del C’Entro Sestriere per l’anno 2015; 
 
Sentito l’Assessore Francesco Rustichelli il quale conferma di mantenere, come per gli anni 
passati, la contribuzione per l’organizzazione del soggiorno marino per l’estate 2015, lusinghiera 
attività e grande dovere sociale; 
 
Dato atto che per tale progetto la spesa a carico delle istituzioni pubbliche risulta essere il costo 
del personale mentre le famiglie interessante sosterranno la quota della struttura ospitante per i 
propri familiari e per gli educatori presenti; 
 
Considerato che il costo complessivo ammonta a presunti € 3.500,00 da suddividere in parti uguali 
tra Comunità Montana del Pinerolese ed il Comune di Sestriere; 
 
Considerato che è pertanto necessario impegnare la cifra di €. 1.750,00 a favore della Comunità 
Montana del Pinerolese per l’educativa territoriale disabili di Sestriere, sull’int. n. 11920 avente ad 
oggetto "Interventi assistenziali", del bilancio di esercizio 2015, in esercizio provvisorio ; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
 
2) di aderire al progetto “soggiorno marino 2015” organizzato dalla Comunità Montana del 

Pinerolese anche per i ragazzi  residenti a Sestriere che utilizzano annualmente l’educativa 
territoriale disabili; 

 
3) di prevedere uno stanziamento di euro 1.750,00 a favore della Comunità Montana del 

Pinerolese per il progetto di cui in premessa; 
 

4) di imputare tale spesa al capitolo 11920 avente ad oggetto "Interventi assistenziali", del 
bilancio di esercizio 2015, in esercizio provvisorio; 

 
5) di subordinare il presente atto agli adempimenti prescritti dall’art. 151, 4° comma, del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria); 

 
6) Di dare atto che la presente viene depositata in copia agli atti a disposizione del Sindaco, 

della Giunta e dei Consiglieri Comunali. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  MALLEN IRMA                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 
 
 

ATTESA 
 

La copertura finanziaria della spesa. 
 

L’impegno contabile è stato registrato sul capitolo 11920 “Interventi assistenziali” per l’adesione al 
progetto “soggiorno marino 2015” a favore della Comunità Montana del Pinerolese per € 1.750,00 
(impegno n° 2015/264/2015/1). 
 

Sestriere, 09 aprile 2015 
 

 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
         Rag. Silvana BERTALMIO * 

* Assente per ferie 

 
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
          Dott. Diego JOANNAS 
 
 
 

 

 
 

  
  

 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata al n. _____ all’Albo Pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi dalla data odierna. 
 
Sestriere, 09.04.2015           
 

 IL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA 
                                                                                                     Cristina Sasu 


		2015-04-09T11:03:25+0200
	I approve this document


		2015-04-09T11:00:50+0200
	I approve this document




